UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SYT-KHTC Quảng Ngãi, ngày         tháng 6 năm 2025

V/v tham gia thẩm định hồ sơ

đề nghị chấp thuận điều chỉnh

chủ trương đầu tư dự án Bệnh

viện Đa khoa tư nhân Phúc

Hưng

Kính gửi: Sở Tài chính.

Theo nội dung Công văn số 1731/STC-HCSN&DN ngày 04/6/2025 của Sở

Tài chính tỉnh Quảng Ngãi về việc tham gia thẩm định hồ sơ đề nghị chấp thuận

điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Bệnh viện Đa khoa tư nhân Phúc Hưng, Sở

Y tế có ý kiến như sau:

1. Việc Công ty cổ phần Phúc Hưng (Chủ đầu tư) xin đầu tư mở rộng

Bệnh viện Đa khoa tư nhân Phúc Hưng từ 100 giường lên 380 giường là phù

hợp với Đề án xã hội hóa hoạt động y tế trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn

2019-2025 (đã được UBND tỉnh Quảng Ngãi phê duyệt tại Quyết định số

883/QĐ-UBND ngày 19/11/2019).

2. Về tiêu chí quy mô, tiêu chuẩn, cơ sở vật chất, nhân sự, trang thiết bị,

môi trường, điều kiện cấp giấy phép hoạt động,… đối với bệnh viện tư nhân.

Đề nghị Công ty Cổ phần Phúc Hưng thực hiện theo quy định tại Luật

Khám, chữa bệnh; Điều 40, 41 Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023

của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám, chữa bệnh; Quyết

định số 1466/QĐ-TTg ngày 10/10/2008, Quyết định số 693/QĐ-TTg ngày

06/5/2013 của Thủ tướng Chính phủ về sửa đổi, bổ sung Quyết định số

1466/QĐ-TTg ngày 10/10/2008 của Thủ tướng Chính phủ về việc quy định danh

mục chi tiết các loại hình, tiêu chí, quy mô, tiêu chuẩn của cơ sở thực hiện xã

hội hoá trong lĩnh vực y tế, giáo dục-đào tạo, dạy nghề, văn hoá, thể thao, môi

trường.

Ngoài ra, Chủ đầu tư cần lưu ý một số nội dung sau:

- Cần bổ sung và đảm bảo có: Nhà lưu trữ chất thải rắn, Hệ thống chất thải

rắn và nước thải y tế đảm bảo công suất vận hành 380 giường. Nhà đại thể theo

quy định. Cây xanh phải đảm bảo diện tích đất trồng tối thiểu 30% tổng diện

tích xây dựng công trình.

- Tiêu chí về các tiêu chuẩn đối với cơ sở khám, chữa bệnh:

+ Về nhân lực: Theo quy định của cấp có thẩm quyền ban hành (tạm thời

áp dụng theo Thông tư liên tịch số 08/2007/TTLT-BYT-BNV ngày 05/6/2007 của

Bộ Y tế và Bộ Nội vụ).

2

+ Về trang thiết bị: Phải đáp ứng điều kiện chuyên môn theo quy định hiện

hành (theo quy định tại Quyết định số 437/QĐ-BYT ngày 20/02/2002 của Bộ

trưởng Bộ Y tế) và các quy định của Bộ Y tế.

- Về số lượt khám chữa bệnh từ năm 2019 đến quý I năm 2025 tăng nhanh,

với tổng số BN ngoại trú (lập HSBA) đến nay là: 18.066 lượt.

- Tổng số người khám sức khỏe từ năm 2019 đến quý I năm 2025 tăng

nhanh, với 19.659 lượt.

- Khám sức khỏe ngoại viện từ năm 2019 đến quý I năm 2025 tăng nhanh,

với 22.464 lượt.

Trên đây ý kiến của Sở Y tế về thẩm định hồ sơ đề nghị chấp thuận điều

chỉnh chủ trương đầu tư dự án Bệnh viện Đa khoa tư nhân Phúc Hưng.

Kính đề nghị Sở Tài chính tổng hợp./.

Nơi nhận:                                   GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các Phòng CN Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTClehien.

                                                                              Phạm Minh Đức

		2025-06-13T15:09:12+0700

		2025-06-13T15:24:53+0700

		2025-06-13T15:24:53+0700

		2025-06-13T15:24:54+0700